

DER

Referência de Preço: 2023/10 - Outubro de 2023

2157 - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA PONTE EM CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO NANGOLA, COM EXTENSÃO DE 144,00M, LARGURA DE 12,74M, LOCALIZADA NO POV. PORTO DO MATO, MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA, NESTE ESTADO

CÓDIGO: 1		DESCRIÇÃO: Manutenção do Canteiro			UNID.: und		VALOR TOTAL: 12.198,94	
ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
1	-		LOCAÇÃO DE ÁREA(S) PARA IMPLANTAÇÃO DO(S) CANTEIRO(S)					3.628,74
1.1	ORSE-SE	10528	Aluguel mensal de área	mês	1,00	6,00	604,79	3.628,74
2	-		MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, EQUIP. P/ INFORMÁTICA E COMUNIC. E MAT. DE CONSUMO					5.873,70
2.1	ORSE-SE	10529	Aluguel de bureau de madeira 1,40m	mês	4,00	6,00	5,83	139,92
2.2	ORSE-SE	10530	Aluguel de mesa para reunião	mês	2,00	6,00	5,00	60,00
2.3	ORSE-SE	10531	Aluguel de cadeira sem braços	mês	8,00	6,00	2,91	139,68
2.4	ORSE-SE	10532	Aluguel de mesa em aço com cadeira, para ambulatório	mês	2,00	6,00	9,37	112,44
2.5	ORSE-SE	10533	Aluguel de cama ambulatório/degrau em aço, c/ colchonete	mês	2,00	6,00	6,16	73,92
2.6	ORSE-SE	10534	Aluguel de prancheta de madeira com banco	mês	2,00	6,00	14,37	172,44
2.7	ORSE-SE	10535	Aluguel de arquivo em aço	mês	2,00	6,00	7,91	94,92
2.8	ORSE-SE	10539	Aluguel de computador work station	mês	2,00	6,00	18,51	222,12
2.9	ORSE-SE	10540	Aluguel de computador notebook	mês	2,00	6,00	18,72	224,64
2.10	ORSE-SE	10541	Aluguel de impressora colorida - laser	mês	1,00	6,00	12,47	74,82
2.11	ORSE-SE	10542	Aluguel de telefone celular - aquisição	mês	4,00	6,00	4,78	114,72
2.12	ORSE-SE	10786	Aluguel de bebedouro elétrico de pressão 40 litros inox 110v, masterfrio ou similar	mês	2,00	6,00	13,71	164,52
2.13	ORSE-SE	10551	Aluguel de rádio comunicador - 02 unidades	mês	4,00	6,00	13,75	330,00
2.14	ORSE-SE	10553	Aluguel de copiadora	mês	1,00	6,00	7,44	44,64
2.15	ORSE-SE	10568	Aluguel de aparelho de ar condicionado 18.000 btu's	mês	2,00	6,00	26,30	315,60
2.16	ORSE-SE	10567	Aluguel de relógio de ponto	mês	1,00	6,00	12,16	72,96
2.17	ORSE-SE	10792	Aluguel de extintor de água pressurizada, capacidade 10 litros, tempo de descarga 80s	mês	4,00	6,00	4,46	107,04
2.18	ORSE-SE	10794	Aluguel de extintor de dióxido de carbono (co2), capacidade 6 kg, tempo de descarga 16s	mês	4,00	6,00	17,12	410,88
2.19	ORSE-SE	10554	Água - dispêndio mensal	mês	0,40	6,00	394,99	948,00
2.20	ORSE-SE	10555	Consumo de energia elétrica	mês	1,00	6,00	180,00	1.080,00
2.21	ORSE-SE	10557	Telefone - dispêndio mensal	mês	0,40	6,00	154,99	372,00
2.22	ORSE-SE	10558	Internet - dispêndio mensal	mês	0,40	6,00	89,00	213,60
2.23	ORSE-SE	10563	Material de limpeza	mês	0,40	6,00	123,95	297,48
2.24	ORSE-SE	10564	Medicamentos primeiros socorros	mês	0,40	6,00	36,41	87,36
3	-		RELATÓRIOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO					2.400,00
3.1	ORSE-SE	10571	Pcmat (nr-18)	un	1,00	1,00	800,00	800,00
3.2	ORSE-SE	10572	Ppra (nr-9)	un	1,00	1,00	800,00	800,00
3.3	ORSE-SE	10573	Pcmso (nr-7)	un	1,00	1,00	800,00	800,00
4	-		LICENÇAS E TAXAS					226,50
4.1	-		CREA	un	1,00	1,00	226,50	226,50
5	-		OUTROS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVOS					70,00
5.1	ORSE-SE	977	Fita de sinalização amarela e preta	m	1.000,00	1,00	0,07	70,00



DER

Referência de Preço: 2023/10 - Outubro de 2023

2157 - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA PONTE EM CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO NANGOLA, COM EXTENSÃO DE 144,00M, LARGURA DE 12,74M, LOCALIZADA NO POV. PORTO DO MATO, MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA, NESTE ESTADO

CÓDIGO: 2		DESCRIÇÃO: Equipamentos de Apoio à Produção			UNID.: und		VALOR TOTAL: 4.200,00	
ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
1	-		EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO					4.200,00
1.1	ORSE-SE	8625	Martelete rompedor elétrico, 220v, 16kg	dia	10,00	6,00	70,00	4.200,00